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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار کرد:  پیام رهبر حکیم انقلاب در بزرگداشت 
یکصدمین سالگرد بازتاســیس حوزه علمیه قم یک متن دقیق و جامع بود که 
دستاوردهای تأثیرگذار این حوزه را از تشکیل تا امروز با نگاهی جدید برشمرده 
است و نقشه راه تحول برای رسیدن به حوزه پیشرو و سرآمد را به زیبایی تبیین 
کرده است. وی اضافه کرد: عالمان، محققان و صاحبنظران و دست اندرکاران 
نه فقط در حوزه های علمیه بلکه در دانشــگاه و در کل نهاد علم کشور با دقت 
در مضامین این پیام به نکات ارزشمندی خواهند رسید.  محمدباقر قالیباف  
کید کرد: ایشــان در این پیام مهم ترین وظیفه حوزه را بلاغ مبین دانســتند و  تا
آن را تنها محدود به تبلیغ ندیدند بلکه آن را دامنه ای بزرگ انگاشته و فرمودند 
دامنه این بلاغ، گســتره ای عظیم از معارف والای توحیدی تا وظایف شخصی 
کله و وظایف آن تا ســبک زندگی و محیط  شرعی و از تبیین نظام اسلامی و شــا
زیســت و بســی عرصه ها و زوایای دیگر حیات بشــری است. شــاید بتوان تعبیر 
بلاغ مبین را به منزله شــاه بیت پیام رهبری تلقی کرد و این مفهوم را مهم ترین 
کم بر سراسر این پیام ایشان انگاشت. وی عنوان کرد: به نظر  مسئله و روح حا
می رسد بلاغ مبین در پیام ایشان به معنای این است که انسان چیزی از دین 
را فروگذار نکند و تلاش کند که دین را با همه ظرفیتش در جامعه محقق سازد. 
بر پایه همین جنبه از پیام رهبری  است که باید کوشید کارایی و کارآمدی دین 
در اداره جامعه را به اثبات رســاند، هدفی که جز به پشــتوانه حوزه های علمیه 
میســر نخواهــد شــد. محمدباقــر قالیبــاف، همچنین در نشســت مســئولان و 
، بــا بیــان اینکه در  کــز آمــوزش غیردولتی کشــور سیاســت گذاران مــدارس و مرا
مجلس دوازدهــم و دولت چهاردهــم، آموزش و پــرورش در اولویت قــرار گرفته 
گر ما فقط یک دهه به آموزش و پرورش توجه کافی داشــته  کید کرد: ا اســت، تا
باشــیم، کشــور در امور مختلف در مســیر صحیح قــرار می گیرد، حتــی در حوزه 
اقتصــاد. وی بــا بیــان اینکه بنــده با وجــود پذیرش نقــش بخــش خصوصی در 
اقتصاد، معتقدم این مســیر در آموزش و پرورش راهگشــا نیست و رهبر معظم 
کید کرده انــد، گفت: البتــه در عرصه اقتصاد  انقلاب نیز بارها بر ایــن موضوع تأ
نیز مــن معتقدم کــه اقتصــاد مردمی کــه بر پایــه مشــارکت دادن مردم اســت از 

اقتصــاد خصوصی بهتــر اســت و در این حوزه بــر این اســاس بایــد اقداماتمان 
کید بــر نقش مشــارکت عمومــی در تحــول نظام  را دنبــال کنیــم. قالیبــاف بــا تأ
آموزشــی، گفت: در آموزش و پــرورش، در پــرورش فکــری، در مهارت آموزی، در 
قدرت اندیشــه ورزی و در تربیت، هیچ موفقیتی بدون حضور و مشارکت مردم 
به دست نمی آید و معتقدم مشارکت مردمی نه تنها شرط کافی، بلکه شرط لازم 
تحقق اهداف در همه حوزه ها، از امنیتی و دفاعی گرفته تا آموزشــی و فرهنگی 
کید کرد: در حوزه قانون گذاری نیز سعی ما بر این است که با تنظیم  است. وی تأ
قوانین در مسیر درست، بستر مشارکت مردمی را فراهم کنیم. رئیس قوه مقننه 
همچنین با اشاره به تجربیات موفق برخی مدارس هیأت امنایی اظهار داشت: 
مجموعه هــای غیردولتــی و مــدارس هیــأت امنایی در حــوزه مردمی ســازی و 
همچنین کیفیت و عدالت آموزشی باید با هم، هم راستا شوند تا حرکت مربوط 
به مــدارس مردمی قوت بگیــرد. قالیباف با اشــاره به رویکــرد فرهنگی در برخی 
مدارس هیأت امنایــی افزود: در برهه ای در شــهر تهران این مدارس براســاس 
مدل پنج ضلعی »مدرسه، مسجد، منزل، محله و فضای مجازی« طراحی شده 
بودند که نوعی حلقه تربیتی ایجاد می کردند و این الگو باید بار دیگر در دستور 
کار قرار گیرد. وی ادامه داد: تعداد زیادی از هموطنان از سراسر کشور در حادثه 
بندر عباس دچار آســیب شــدند. عزیزان ما جان خودشــان را از دست دادند. 
تعدادی از حادثه دیدگان که جانشان را از دست دادند، جسدشان پیدا نشده 
است. بندر به این بزرگی که ۶۰ درصد از واردات و صادرات کشور در آنجا انجام 
می شود، متأسفانه فاقد امکانات و تجهیزات لازم عملیاتی است. من خواهش 
دارم رئیس مجلس با حساسیت دستور برخورد با مقصرین را بدهد. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ تذکر یک نماینده گفت: رهبری در پیامشان  
کید بر این داشــتند که رســیدگی جدی به حادثه انفجار بندر شهید رجایی  تا
انجام شود. در جلســه سران قوا نیز این موضوع بحث شــد. همه کسانی که در 
این حادثه قصور و  تقصیری داشتند، حتما به آن رسیدگی خواهد شد. به علاوه 
اینکه خســارت ها و دیه ها هم به ســرعت سیاســت های جبرانی آن پیش بینی 

شده است و این کار ان شاءا... انجام خواهد شد.

آرمان ملی: دبیر کل حزب موتلفه 
کره  اظهار داشــت: ما هیــچ گاه بــا مذا
مخالف نبــوده و نیســتیم، امــا درباره 
کره کند، صحبت  این که چه کسی مذا
داریم. وقتی دشــمن حملــه می کند، 
آیــا ما بــه دنبــال این هســتیم کــه چه 
کســی اصلاح طلب اســت و چه کســی 
اصولگرا؟ کســی کــه به جنــگ می رود 
کشــورش  و  نامــوس  از  می خواهــد 
بادامچیــان  اســدا....  کنــد.  دفــاع 
گفت: مــا وقتــی می خواهیم بــا آمریکا 
بحث کنیــم، باید نــگاه کنیــم ببینیم 
کــه عملکــرد آمریــکا چــه بوده اســت. 
ذهنیت غرب زده و غرب گرا یک جریان 
اســت و در ایــن کشــور هــم هســت و 

همــه چیــز را در غــرب می بینــد، ایــن 
گر یک موضوعی غربی باشــد  جریان ا
صددرصد مــورد قبولش هســت. وی 
افــزود: موضــع محکــم رهبــر مــا اصل 
کره را روشــن کــرد که این  مســئله مذا
کــره دارد،  آمریکا اســت که نیاز به مذا
من این موضــوع را چند بــار دیگر هم 
گفتــه ام کــه آمریــکا الان دچــار بحران 
همه جانبه اســت و بحران اقتصادی 
دارد، بیســت و چنــد تریلیــون دلار 

اســت،  ورشکســته  دارد،  بدهــی 
مشــکلات اقتصــادی فــراوان دارد؛ 
آقــای ترامــپ آدم دیوانــه ای نیســت 
گر دیوانه بــود نباید ایــن همه ثروت  ا
می داشــت، بلکه یک آدم به قول این 
امروزی هــا پوپولیســت و عــوام فریب 
است، این فرد با استفاده از مشکلات 
آمریکا به حکومت رســیده است حالا 
کــه بــه حکومــت رســیده، می خواهد 
آمریکا را سامان دهد، به همین علت 

می خواهــد جنــگ اوکرایــن را تمــام 
کــه در ســال میلیاردهــا دلار  کنــد، چرا
گر  هزینــه دارد و بــه اوکرایــن می گوید ا
اســلحه می خواهید بایــد معادن تان 
را در اختیار ما بگذاریــد. می گوید ناتو 
مشــخص شــد کــه در جریــان جنــگ 
اوکراین هیچ غلطــی نمی تواند بکند، 
بنابرایــن چرا مــن باید همه پــول ناتو 
گــر اروپــا می خواهــد در ناتو  را بدهــم ا
ســهیم باشــد و ادعای قدرت داشــته 
باشــد، باید هزینه اش را بدهــد و گرنه 
مــا هــم نمی دهیــم. وی ادامــه داد: 
تهدیــدات هــم بــرای الان نیســت مــا 
سال هاســت کــه تهدید می شــویم در 

زمان کارتر هم تهدید شدیم .

ادامه یادداشت
... امــا با وجــود الزام قانونــی ثبت چــک در این ســامانه، این 
پرسش مطرح می شود که آیا عدم ثبت چک صیادی در سامانه 
صیاد، در صورت تحویــل آن به دیگری، می توانــد واجد وصف 
؟ پاســخ به این پرســش، در پرتو اصل بنیادین  کیفری تلقی شود یا خیر
قانونی بودن جرم و مجازات روشن می شــود. به موجب این اصل که در 
ماده 2 قانون مجازات اســلامی نیز تصریح شده اســت: »هر فعل یا ترک 
فعلی که به موجب قانون جرم شــناخته نشــده باشــد، جرم محســوب 
نمی شود.« در همین راســتا، هیأت عالی نشســت قضائی برگزارشده در 
تاریخ ۱4۰۱/۱۰/2۶ در اســتان کرمان، با اســتناد به تبصره ۱ ماده 2۱ مکرر 
گرچه ثبت چک  کید می نماید که ا قانون صدور چک )الحاقی ۱۳۹۷(، تأ
در سامانه صیاد شرط قانونی صدور چک محســوب می شود، اما عدم 
ثبــت آن ضمانت اجرای کیفری نداشــته و جرم انگاری نشــده اســت. بر 
کثریت، که توســط هیأت عالی نیز مــورد تأیید قــرار گرفت،  اســاس نظر ا
چک فاقد ثبت در سامانه صیاد، اصلاً چک قانونی محسوب نمی شود و 
در نتیجه مشمول قانون صدور چک نخواهد بود. به تعبیر دیگر، چنین 
برگه ای فاقد اعتبار حقوقی برای اجرا در نظام بانکی است و بانک ها قانوناً 
موظف به پرداخت آن نیســتند. ایــن دیدگاه، بر پایه ســاختار هدفمند 
قانون گذار در مسیر مبارزه با چک های بی محل و نیز کنترل نظام مالی 
کشور، منطبق با منطق حقوقی قابل دفاع اســت. با این حال، اقلیتی از 
قضات معتقدند که می توان با تفســیری موســع از مــاده ۳ قانون صدور 
چک و پذیرش تمثیلی بودن جهات عدم پرداخت، صدور چک بدون 
ثبت در ســامانه را در زمره موارد مــاده ۷ قانون صدور چک قــرار داد و در 
نتیجــه آن را جرم انگاری کرد. ایــن نظر، هرچند در ظاهــر مدافع حقوق 
دارنده چک اســت، اما با اصــل قانونی بودن جــرم و مجــازات و نیز نص 
صریح قانــون در تعارض اســت و نمی تواند مبنای صدور کیفرخواســت 
کیفری باشــد. نظریــه شــماره ۷/۱4۰۰/8۵۷ مــورخ ۱4۰۰/۱۱/۱8 اداره کل 
حقوقی قوه قضاییه که در زمره نظریات مشورتی رسمی و معتبر حقوقی 
محسوب می شود، صراحتاً بیان می دارد که: »عدم ثبت چک در سامانه 
صیاد صرفاً تخلف محســوب شــده و دارای وصف کیفری نیست«. این 
نظریه، با تقویت دیدگاه هیأت عالی، عملاً به رفع ابهام در تفســیر مقرره 
قانونی کمک کرده و مســیر تصمیم گیری قضــات را هموار می ســازد. در 
نهایت، باید اذعان کرد که هرچند عدم ثبت چک صیادی اقدامی خلاف 

قانون است و از نظر حقوقی قابل پیگیری در مسیر مدنی  است.

 : رئیس جمهور

کره جدی و به دنبال توافق هستیم در مذا
کرات  آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، با اشاره به مذا
غیرمستقیم ایران و آمریکا، اظهار کرد: آنچه ما از طرف جمهوری اسلامی 
پیگیــر بودیم ایــن اســت که جمهــوری اســلامی ایــران بــه دنبال ســلاح 
هســته ای نیســت. آنان هم گفته انــد می خواهنــد مطمئن شــوند ما به 
ســلاح هســته ای نمی خواهیم دســت پیدا کنیم؛ ما با تمام وجود آماده 
بودیم. مسعود پزشکیان گفت: ولی اینکه اعلام کنند ایران باید صلح آمیز 
کره کنند این  بودن تحقیقات انرژی هسته ای را کنار بگذارد تا آنان با ما مذا
به هیچ وجه قابل قبول نیست. پزشکیان تصریح کرد: آنچه که در چارچوب 
سازمان ملل و انرژی صلح آمیز هســته ای است پیگیری می کنیم و بر آن 
ایستاده ایم اما اینکه ما به دنبال سلاح هسته ای نیستیم این اعتقاد ما 
و فتوای مقام معظم رهبری اســت ولی از تحقیقــات و مطالعات علمی و 
تلاش خود برای انجــام اقدامات صلح آمیز هســته ای به هیچ وجه کوتاه 
نمی آییم. رئیس جمهــوری ادامه داد: مــا گفت وگو می کنیم بــرای اینکه 
صلح می خواهیم و دنبال جنگ نیستیم. ما گفت وگو می کنیم تا به دنیا 
کید دوباره بر اینکه  ثابت کنیم از گفت وگو فرار نمی کنیم. رئیس جمهور با تا
جمهوری اسلامی ایران به دنبال بمب هسته ای نبوده و نیست، تصریح 
کرد: اساســا به لحاظ اعتقادی با این مسئله مشــکل داریم. پزشکیان بر 
سیاست اصولی جمهوری اســلامی ایران در تعاملات صلح آمیز با جهان 

کره جدی و به دنبال توافق هستیم. کید کرد در مذا تأ

ظریف: 
گر توافق نشود، مقصرش طرف آمریکایی است ا

آرمان ملی: وزیر اسبق امور خارجه که در حاشیه جشن امضای چاپ 
هفتم کتاب خود »پایاب شکیبایی« در نمایشگاه کتاب حضور یافته بود 
اظهار داشت: همیشــه می توانید محکم بایستید و توافق نکنید، هزینه 
آن را هم پرداخت کنید، این به شرطی است که زمینه توافق فراهم باشد. 
گر امــروز توافق نشــود، بدون هیــچ تردیدی  محمد جواد ظریــف گفت: ا
می گویم کــه مقصر طرف آمریکایی اســت. وزیر اســبق امــور خارجه بیان 
کرد: در گذشته شاید نمی توانســتم این حرف را بزنم، اما امروز به وضوح 
گر طرف مقابل  می گویم طرف ما با اراده و اختیار برای توافق آماده است. ا
نخواهد توافق کند و به دنبال بهانه جویی باشد، آن مقصر است. املای 
نانوشته غلط ندارد، کســانی که به دنبال پیدا کردن اشتباهات در متن 

توافقات هستند، همیشه می توانند ایراداتی پیدا کنند. 
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»آرمان ملی«اختلافات اصولگراها را بررسی می کند

هدف تندروها در جدال با قالیباف 

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«:

ح توقف  غنی سازی  بی معنا ست  طر

»آرمانملی«بررسیمیکند

ح مخالفان دولت برای وزارت اقتصاد طر
: اقتصاد نیاز به تغییر اساسی دارد    حسین راغفر

یاد  د  اشت

در دنیــای امــروز کــه نظــام حقوقــی کشــور در مســیر 
شفاف سازی و دیجیتالی سازی فرایندها گام برمی دارد، 
ســامانه صیــاد به عنوان بســتر رســمی و قانونــی صدور 
چــک، جایــگاه مهمــی در نظم دهی بــه تبــادلات مالی 

یافته است. 

عدم ثبت چک در سامانه صیاد

مجیدقاسمکردی
حقوقدانوفعالمدنی

»آرمان ملی« دلایل شکل گیری بحران آب طی سال های اخیر در کشور را بررسی می کند

کارآمد؛ عامل اصلی بحران آب مدیریت نا
 »آرمان ملی« از دور چهارم گفت وگوهای ایران و آمریکا  گزارش می دهد

کره؛ دشوار اما مفید مذا
آرمان ملی:  اظهارنظر اخیر اردکانی، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب تهران مبنی بر پایان تمام ذخایر آب تهران، و الزام 
بر کاهش فشار آب، با وجود هشدارهای پیشین مسئولان، 
کنش های مختلفی را به دنبال داشت.  همه را شوکه کرد و وا
گروهی بر این باور هستند؛ هرچند تغییرات اقلیمی باعث 
کثر کشورهای جهان شده است،  ایجاد کمبود آب و... در ا

اما تشدید این بحران در ایران، بیش از آنکه ناشی از کمبود 
کمیــت مدیریــت  منابــع آبــی و بــارش باشــد، به دلیــل حا
نامطلوب در این حوزه طی ســال های طولانی گذشته در 
کشور است که با وجود هشدارهای پیاپی کارشناسان، به 
وضعیت بسیار نگران کننده کنونی منجر شده است که تنها 

راهکار کاهش فشار آب اعلام شده است...

سرکار خانم عاطفه میرزا 
از شنیدن خبر درگذشت خواهر عزیزتان بسیار متاثر شدیم.  

این مصیبت را به شما و خانواده محترمتان تسلیت 
 می گوییم. برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی از درگاه حضرت حق خواستاریم. 

ونیرهطاهرینیک امیر

سرکار خانم عاطفه میرزا 
درگذشت جانسوز خواهرعزیزتان ما را در غمی عمیق فرو برد. 
دعا می کنیم خداوند سبحان او را مشمول لطف و رحمت 

 بی پایانش قرار دهد و به شما و خانواده محترم، صبر 
و بردباری عنایت فرماید.

همکارانتاندر»آرمانملی«

صفحه2

سخــن روز

کرات ســوم در رســانه ها بــه گونه ای  فضای قبــل از مذا
ترســیم شــده بــود کــه گویــی قــرار اســت ایــن دور از 
گفت وگوهــا آخرین باشــد و پــس از آن، تنــش و درگیری 

جایگزین دیپلماسی شود. 

پیشنهاد روشن به آقای عراقچی

علیبیگدلی
کارشناسروابطبینالملل

محمد باقر قالیباف:

باید کوشید کارایی و کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات رساند


